
 

 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
(Дев’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 березня 2022 м. Горішні Плавні  
 
Про надання згоди на підписання 
Меморандуму про співпрацю з  
«Полтавським національним  
педагогічним університетом імені  
В.Г. Короленка» та Горішньоплавнівською  
міською радою Кременчуцького району  
Полтавської області  
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, культури, 
спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 
правопорядку, депутатської етики (протокол № 18 від 02.03.2022), 
Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Надати згоду на підписання Договору про співпрацю між 

«Полтавським національним педагогічним університетом 
імені В.Г. Короленка» та Горішньоплавнівською міською радою 
Кременчуцького району Полтавської області (додається). 

2. Доручити міському голові Бикову Д.Г. від імені Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області підписати даний 
Меморандум. 
 
 
 
 
Міський голова   (підписано)  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 
до рішення 19 сесії  
Горішньоплавнівської міської ради  
восьмого скликання  
15 березня 2022 
 
 

МЕМОРАНДУМ №_______ 
про співпрацю між Горішньоплавнівською міською радою та 
Полтавським національним педагогічним університетом 

імені В.Г. Короленка 
 
м. Полтава  _______ 2022 р. 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської 
області в особі голови Дмитра Бикова, з одного боку, який діє на підставі 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Полтавський 
національний педагогічний університет імені В. Г. Короленка (надалі –
 Університет) в особі ректора Марини ГРИНЬОВОЇ, яка діє на підставі 
Статуту, з іншого боку (надалі спільно – Сторони), задля досягнення 
спільної мети – поширення інноваційного й методичного досвіду, 
забезпечення інтелектуального розвитку громадян, організації спільних 
заходів, реалізації здібностей учнівської молоді, її підготовки до активної 
діяльності в галузях науки та сприяння самовизначенню в майбутній 
професії, зважаючи на необхідне поширення досвіду організації 
стажування, підвищення кваліфікації вчителів, викладачів й інших 
категорій педагогічних працівників і непедагогічних фахівців, з метою 
популяризації освітніх програм і послуг Університету, укладають 
Меморандум про таке: 

 
1. ПРЕДМЕТ МЕМОРАНДУМУ 

 

1. Сторони домовляються спільно діяти з метою об’єднання зусиль у 
вирішенні завдань і проблем науково-дослідної, навчально-методичної 
діяльності та виховної роботи з учнями, педагогічними, науково- 
педагогічними працівниками, непедагогічними фахівцями, обміну досвідом, 
упровадженню інноваційних технологій навчання й виховання в процесі 
освітньої діяльності та позашкільної роботи, з метою популяризації освітніх 
програм і послуг Університету, зокрема, щодо стажувань і підвищень 
кваліфікації вчителів, викладачів й інших категорій педагогічних 
працівників. 

1.1. Сторони зобов’язуються спільно діяти без створення юридичної 
особи за такими основними напрямками діяльності: 

- підвищення кваліфікації, навчання на сертифікатних освітніх 
програмах, проходження стажування вчителів, викладачів, інших категорій 
педагогічних працівників, непедагогічних фахівців територіальної громади на 
базі Університету за ліцензованими та / або акредитованими 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



спеціальностями / освітніми програмами; 
- профорієнтаційна робота за окремим планом; 
- спільна освітня діяльність Сторін з орієнтування випускників ЗЗСО 

територіальної громади до вступу на навчання до Університету для здобуття 
освітнього ступеня «бакалавр» за ліцензованими та / або акредитованими 
спеціальностями / освітніми програмами; 

- спільна освітня діяльність Сторін щодо вступу на навчання 
вчителів, викладачів, інших категорій педагогічних працівників, 
непедагогічних фахівців територіальної громади до Університету для здобуття 
освітнього ступеня «магістр» за ліцензованими та / або акредитованими 
спеціальностями / освітніми програмами; 

- спільна освітня діяльність Сторін щодо вступу вчителів, 
викладачів, інших категорій педагогічних працівників, непедагогічних фахівців 
територіальної громади до Університету для здобуття третього (освітньо-
наукового) ступеня «Доктор філософії» за ліцензованими та / або 
акредитованими спеціальностями / освітніми програмами; 

- навчання учнів ЗЗСО, різних категорій педагогічних працівників, 
непедагогічних фахівців територіальної громади на підготовчих курсах на базі 
Університету (в тому числі для підготовки до ЗНО та / або ЄВІ); 

- проходження здобувачами освіти Університету практик на базі 
закладів освіти територіальної громади та КП «Дитячий спортивний-
оздоровчий центр «Горизонт»; 

- участь у спільних освітніх, наукових, методичних заходах та 
проєктах Сторін; 

- сприяння обміну науковою інформацією, навчальними та 
методичними матеріалами і публікаціями; 

- участь у підготовці навчальних посібників, наукових праць та 
інших видань наукового й методичного характеру, проведення консультацій і 
рецензування освітніх програм, навчально-методичної літератури, наукових 
праць, наукових робіт здобувачів освіти на прохання однієї зі Сторін; 

- сприяння обміну педагогічними, науково-педагогічними 
працівниками щодо вивчення наукового досвіду та інноваційних технологій, 
а також проведення навчальних занять зі слухачами та здобувачами освіти в 
приміщеннях Сторін; 

- залучення науково-педагогічних та педагогічних працівників до 
провадження освітньої та позашкільної діяльності як членів журі конкурсів, 
експертів, рецензентів, наукових консультантів тощо. 

1.2. Спільна діяльність буде здійснюватися без об’єднання 
фінансових вкладів Сторін. 
 

2. ОБОВ’ЯЗКИ СТОРІН 
 

2.1. Із метою реалізації положень розділу першого цього Меморандуму 
Сторони: 

- здійснюють за домовленістю спільні розробки наукових, 
методичних проблем в освітньо-педагогічній галузі, обмінюються 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



науковою літературою, підручниками,  посібниками і спецпрограмами; 
- залучають працівників (викладачів, керівників гуртків, 

методистів, інших педагогічних працівників) для здійснення освітньої 
діяльності та позашкільної роботи; 

- проводять спільні наукові конференції, симпозіуми, семінари; 
- інформують одна одну про свою діяльність, важливі події у 

науковому житті, освітній діяльності, навчально-виховній роботі та інші 
заходи, які стосуються напрямків діяльності, передбачених даним 
Меморандумом; 

- при виконанні цього Меморандуму не зводять співробітництво 
до дотримання лише наявних у ньому умов, розширюють напрями та форми 
співпраці, підтримують ділові контакти та вживають всіх необхідних 
заходів для забезпечення ефективності та розвитку встановлених ділових 
зв’язків. 

2.2. Уповноважений орган Горішньоплавнівської міської ради 
зобов’язується: 

- інформувати вчителів, викладачів, інші категорії педагогічних 
працівників, непедагогічних фахівців, учнів освітніх закладів територіальної 
громади про надання Університетом освітніх послуг; 

- проводити систематичну роботу серед випускників ЗЗСО щодо 
орієнтування їх до вибору педагогічної професії та освітніх програм 
Університету; 

- за можливості направляти вчителів, викладачів, інші категорії 
педагогічних працівників освітніх закладів і непедагогічних фахівців 
територіальної громади на підвищення кваліфікації, стажування, навчання на 
сертифікатних освітніх програмах Університету; 

- зараховувати результати щодо підвищення кваліфікації, 
стажування, навчання на сертифікатних освітніх програмах вчителям, 
викладачам, іншим категоріям педагогічних працівників освітніх закладів, 
непедагогічним фахівцям територіальної громади для їхньої подальшої 
професійної й фахової діяльності; 

- сприяти залученню до навчання на підготовчих курсах на базі 
Університету (в тому числі для підготовки до ЗНО та/або ЄВІ, та/або ЄВФВ) 
учнів ЗЗСО, різних категорій педагогічних працівників і непедагогічних 
фахівців територіальної громади; 

- сприяти направленню вчителів, викладачів, інших категорій 
педагогічних працівників, непедагогічних фахівців територіальної громади на 
навчання в магістратурі, аспірантурі й докторантурі Університету; 

- надавати можливість для проходження студентами Університету 
виробничих і навчальних практик в закладах освіти територіальної громади та 
КП «Дитячий спортивно-оздоровчий центр «Горизонт»; 

- надавати можливість проходження навчальної практики на базі КП 
«Дитячий спортивно-оздоровчий центр «Горизонт». 

2.3. Університет зобов’язується: 
- надавати (на безоплатній та/або платній основі) освітні послуги 

щодо забезпечення стажування та підвищення кваліфікації вчителів, 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



викладачів, інших категорій педагогічних працівників, непедагогічних фахівців 
закладів освіти територіальної громади відповідно до вимог чинного 
законодавства; 

- за підсумками успішного стажування та підвищення кваліфікації 
вчителів, викладачів, інших категорій педагогічних працівників освітніх 
закладів, непедагогічних фахівців територіальної громади видавати їм 
посвідчення та / або сертифікат Полтавського національного педагогічного 
університету імені В. Г. Короленка про виконання відповідного плану та / або 
засвоєння відповідної програми; 

- організовувати для учнів ЗЗСО територіальної громади Дні 
відкритих дверей, виїзні Дні Університету на базі закладів освіти 
територіальної громади, консультації з особливостей проведення вступної 
кампанії, забезпечувати органи управління освіти профорієнтаційними 
матеріалами та іншою роз’яснювальною літературою; 

- при організації на базі Університету підготовчих курсів для учнів 
ЗЗСО, різних категорій педагогічних працівників, непедагогічних фахівців 
територіальної громади (в тому числі для підготовки до ЗНО та/або ЄВІ, та/або 
ЄВФВ)) залучати до викладання кращих учителів ЗЗСО регіону і викладачів 
Університету (в тому числі на умовах погодинної оплати); 

- надавати інформацію та консультації вчителям, викладачам, іншим 
категоріям педагогічних працівників закладів освіти, непедагогічним фахівцям 
територіальної громади щодо вступу на навчання в Університет для здобуття 
освітніх ступенів «бакалавр», «магістр», «доктор філософії»; 

- організовувати на базі Університету спільні наукові, методичні 
конференції, семінари, круглі столи з актуальних проблем фахової, педагогічної 
освіти; 

- надавати консультації щодо підготовки учнів ЗЗСО територіальної 
громади до написання наукових робіт, підготовки конкурсних проєктів, 
олімпіад, здійснювати (за можливості) керівництво такими роботами; 

- співпрацювати із закладами освіти територіальної громади щодо 
практичної підготовки студентів Університету; 

- надавати можливість керівникам закладів освіти територіальної 
громади проводити агітацію серед студентів з питань працевлаштування. 

 
3. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН 

3.1. Сторони не несуть відповідальності за зобов’язання іншої 
Сторони, якщо вони не пов’язані зі здійсненням передбаченої 
Меморандумом діяльності. 

3.2. Усі непередбачені питання, які пов’язані з виконанням цього 
Меморандуму, вирішуються шляхом укладання відповідних угод між 
Сторонами. 
 

4. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ 
4.1. Усі спори, які виникають у процесі укладання, виконання та 

розірвання цього Меморандуму, вирішуються Сторонами відповідно до 
чинного законодавства України. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 
5. ТЕРМІНИ ДІЇ МЕМОРАНДУМУ 

5.1. Меморандум набуває чинності з дати його підписання і діє 
впродовж п’яти років. До закінчення терміну дії Меморандум може 
продовжуватися за спільною згодою Сторін. Положення цього Меморандуму 
можуть бути змінені спільно згодою Сторін. 
 

6. ЮРИДИЧНІ АДРЕСИ СТОРІН 
 
Горішньоплавнівська 
міська рада Кременчуцького 
району Полтавської області 
39800  
вул. Миру, 24 
м. Горішні Плавні  
Кременчуцького району  
Полтавської області 
Тел: (05348) 6-16-81. 
E-mail: vykonkom@hp-rada.gov.ua 
 
Міський голова  
 
__________________ Дмитро БИКОВ 
 

 
Полтавський національний 
педагогічний університет 
імені В.Г. Короленка 
вул. Остроградського, 2 
м. Полтава, Україна 
36000 
тел. (0532) 56-23-13 
e-mail: allmail@pnpu.edu.ua 
 
 
 
Ректор Університету 
 
_____________ Марина ГРИНЬОВА 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


